
Přívětice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.834692N, 13.612129E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 064 ha

Počet obyvatel: 199 PSČ: 338 28

Adresa URL: www.privetice.cz

Okolí a příroda Přívětice
Krausův dub byl památný strom u vsi Přívětice jižně od Radnic. Přibližně čtyřistaletý dub letní
(Quercus robur) rostl přímo na břehu malého rybníčku v nadmořské výšce 420 m, poblíž silnice do
Radnic na severozápadním okraji vsi nedaleko kostela sv. Martina. Kmen, který byl u paty dutý a byl domovem pro
vosy i sršně, měl obvod 585 cm a koruna stromu dosahovala do výšky 18 m. Chráněn byl od roku 1985 pro svůj
vzrůst a jako krajinná dominanta, byl také nejsilnějším dubem Rokycanska.
Strom padl 30. srpna 2006 při větším větru. Padající strom se vyhnul blízkému objektu vodárny, ale
větvemi zachytil a přetrhl přívod elektrického proudu. Strom byl podle K. Ferschmanna oslaben
dřevokaznými houbami a hnědou hnilobou.
Severně od vesnice se nalézá povrchový uhelný důl, který byl otevřen v roce 1980. Důl byl po vytěžení
zatopen a v současné době slouží k rekreaci. Tato oblast je jako stvořená k odpočinku a relaxaci v
přírodě, převážná část domů v části Sklená Huť je dnes obývána chalupáři a rekreanty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7641/privetice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:04:17


